

Artikkelissa todetaan mm.

”Suvin uutuus on markkinoiden pienin ja edullisin tuplapulpettivene, jossa on monien toivomat erillispenkit kuskille ja vieruskaverille.”

”Ajo-ominaisuudet ovat hyvät, liikkui pa yksin tai useamman hengen porukalla”

”Kriittisen tarkastelun paikka on tietenkin peräpenkillä istuvien jalkatila, ja silloin paljastuukin veneen nerokkain idea: erillispenkkien takaosiin on tehty syvennykset, joiden ansiosta pitkäjalkaisetkin kaverit mahtuvat tyydyttävästi matkustamaan peräpenkin sivuilla.”

”Säilytystilaa kaipaaville Suvi on ilahduttava uutuus. Erikokoisia lokeroita on kaikkien muiden kalusteiden paitsi pulpettien yhteydessä. Paljon enempiä ei tämän kokoiseen veneeseen tohdi toivoa. Keulan ja perän köysiboksit ovat nättien laminaattikansien alla.”

”Kuskin ja vieruskaverin takapuolten alle, erillispenkkien runkoihin, on saatu pari hyvää säilytystilaa.”

”Ohjaamon mitoitukset ovat varsin onnistuneet. Pitkäkin kuski saa tyydyttävän ajoasennon, vaikka penkki ei tarjoa mitään säätömahdollisuuksia.”

”Sopivasti sivuille taittavat tuulilasit pitävät pahimman viiman loitolla.”

”Veneen tehosuosituksiksi on ilmoitettu 25-30 hevosvoimaa. Valmistaja kuitenkin kertoo, että pienimmillään siihen riittää Yamahan 20-hevosvoimainen ”isolohkomalli” (20 DETL). ”

”Koeajon perusteella vaaka kallistuu vahvasti kolmekymppiseen, etenkin jos vene tulee useamman kuin yhden henkilön käyttöön. Kolmekymppisellä vene nousee nätisti liukuun 2-3 hengen kuormilla. Maksimikuormalla eli neljän hengen käytössä yhden on piipahdettava keulassa liukuun nousun onnistumiseksi.”

”Huippunopeudeksi mitattiin kahden hengen kuormalla 24,5 solmua. Sähköä kyytiä Suvi ei siis tarjoa, mutta on helppo uskoa, että monelle mökkiveneilijälle vauhti riittää.”

”Parasta yksin ajettaessa on, että kulkuasennon saa suoristettua kivasti moottoritrimmiä nostamalla.”

”kahden tai useamman henkilön kuormalla kulku on rauhallisen tasapainoista.”

”Joidenkin katseet saattavat kääntyä isompiin malleihin, sillä 4540 on kalustettu hyvin tiiviisti. Mutta varmasti on niitäkin, jotka etsivät mukavaa mökkivenettä niin edulliseen hintaan ja edullisin käyttökustannuksin kuin markkinoilta suinkin löytyy. Kilpailijoitaan pienemmällä koneteholla pärjäävää Suvi voi siinä tapauksessa olla vaikea ohitettava.”